

Nowe domeny rodzajowe najwyższego stopnia:
następna runda

gTLD

Przewodnik dla Wnioskodawców

Przygotowanie do złożenia wniosku
do Programu Wsparcia Wnioskodawców

Zaktualizowano: 5 listopada 2024

tłumaczenie polskie: Lodz Cyber Hub



Przewodnik dla Wnioskodawców

Ten przewodnik służy przygotowaniu wniosku w ramach Programu Wsparcia Wnioskodawców (dalej: PPW; ang. *Applicant Support Programme*, ASP) i zawiera odpowiedzi na najważniejsze pytania dotyczące procesu aplikacji i samego programu. Przygotowaliśmy także wytyczne dotyczące wniosków o rejestrację domeny rodzajowej najwyższego stopnia (ang. *generic Top Level Domain*, dalej: gTLD). Szczegółowe informacje dotyczące terminów, kryteriów oceny, sposobów weryfikacji i przyjmowania wniosków znajdziesz w naszym [Podręczniku dla wnioskodawców](#).

W tym przewodniku znajdziesz informacje o:

- Celach programu wsparcia wnioskodawców
- Korzyściach płynących z realizacji programu wsparcia wnioskodawców
- Kryteriach kwalifikowalności do programu
- Wymaganiach dotyczących kryteriów kwalifikacji
- Przebiegu procesu aplikacji
- Sposobie składania wniosków

Odwiedź stronę internetową [Programu Nowych gTLD](#) po więcej informacji.

Jaki jest cel PPW?

Kolejna runda programu zgłoszeń ma na celu rozszerzenie Systemu Nazw Domen (DNS) poprzez wprowadzenie nowych gTLD, które będą służyć reprezentacji interesów i kultur różnych społeczności, obszarów geograficznych czy grup interesu, wspierając innowacje i realizując zasady uczciwej konkurencji dla rejestrów domen, jak i zwiększając możliwości wyboru konsumentów.

Aplikowanie o gTLD wymaga znacznych zasobów finansowych i technicznych, co może stanowić barierę dla niektórych organizacji. PPW ma na celu uproszczenie procesu składania wniosków oraz związanych z nimi opłat, czyniąc go bardziej dostępnymi dla podmiotów, które chcą zarządzać rejestrem, ale nie mogą tego zrobić z powodu ograniczeń finansowych.

Jakie korzyści płyną z PPW?

PPW oferuje wsparcie finansowe i niefinansowe dla kwalifikujących się podmiotów. Po zatwierdzeniu aplikacji wnioskodawcy uzyskują następujące korzyści:

Korzyści niemajątkowe	Korzyści majątkowe
<ul style="list-style-type: none">- Materiały szkoleniowe (np. dotyczące składania wniosku o gTLD, zarządzania rejestrem)- Program rozwoju kompetencji- Dostęp do doradcy aplikacyjnego- Lista profesjonalnych wolontariuszy świadczących usługi	<ul style="list-style-type: none">- 75-85% obniżki opłat za ocenę gTLD- Kredyt aukcyjny (w przypadku sukcesu w rozstrzygnięciu konfliktów)- Obniżenie podstawowych opłat za umowę rejestrową

Czy moja organizacja kwalifikuje się do wsparcia?

Tylko określone rodzaje podmiotów kwalifikują się do PPW. Przed złożeniem wniosku upewnij się, że Twoja organizacja spełnia jedno lub więcej z poniższych kryteriów i posiada odpowiednie dokumenty:

Kategoria i opis podmiotu:

Organizacja typu non-profit, charytatywna lub o podobnym statusie:	Wnioskodawca musi być zarejestrowaną organizacją typu non-profit, posiadającą właściwe dokumenty identyfikacyjne od uprawnionego doradcy podatkowego.
Organizacja międzynarodowa:	Organizacja uznawana przez Organizację Narodów Zjednoczonych lub powiązane z nią podmioty.
Organizacja reprezentująca mniejszość narodową lub etniczną:	Zarejestrowana organizacja posiadająca status organizacji mniejszości lub mająca istotne znaczenie dla kultury mniejszości instytucja kulturalna.
Małe i mikro-przedsiębiorstwa działające na rzecz interesu publicznego	Podmioty skupione na realizacji celów publicznych lub na rzecz ochrony środowiska, działające w formie MŚP lub mikroprzedsiębiorstwa
Małe i mikro-przedsiębiorstwa z państw rozwijających się	Podmioty zlokalizowane w państwach rozwijających się lub reprezentowane przez mniejszości narodowe lub etniczne.

Jakie dokumenty są wymagane do kwalifikacji do programu?

W przypadku wszystkich wnioskodawców podczas procesu składania wniosku wymagany jest dowód kwalifikowalności oraz dokumenty potwierdzające dane aplikanta. Szczegółowe informacje na temat wymaganej dokumentacji można znaleźć w [Liście Kontrolnej Wnioskodawcy PPW](#).

Czego mogę oczekiwać podczas weryfikacji zgłoszenia?

Przed złożeniem wniosku wnioskodawcy powinni upewnić się, że posiadają odpowiednią dokumentację odnośnie do swojego statusu prawnego i finansowego, którą mogą przedłożyć do oceny.

W trakcie weryfikacji aplikacji będą gromadzone ogólne informacje o podmiotach i użytkownikach, w tym między innymi:

<p><i>W ramach procesu rekrutacji będą gromadzone ogólne informacje o podmiotach i użytkownikach, w tym między innymi:</i></p>	<ul style="list-style-type: none">• Nazwa podmiotu i dane kontaktowe• Siedziba, numer rejestracji działalności gospodarczej, organ rejestrujący, potwierdzenie powołania podmiotu i jego statusu prawnego• Oświadczenia o spełnieniu kryteriów kwalifikacyjnych, potwierdzających, że podmiot lub powiązane strony nie będą angażować się w praktyki cybersquattingu oraz zobowiązujących je do rozwiązywania sporów zgodnie z zasadami arbitrażu domenowego• Dane kontaktowe głównego użytkownika i osoby odpowiedzialnej za płatności
<p>Po złożeniu wniosku, przejdzie on przez kilka etapów oceny: UWAGA: Wnioskodawcy, którzy nie przejdą wstępnej weryfikacji due diligence dotyczącej ogólnej działalności gospodarczej, nie będą brani pod uwagę w etapie 2 oceny.</p>	<p>FAZA 1: Ogólna weryfikacja due diligence działalności gospodarczej</p> <ul style="list-style-type: none">• Sprawdzenie zgodności z przepisami prawnymi.• Potwierdzenie, że wnioskodawca jest uprawnionym typem podmiotu oraz że wszystkie wymagane dokumenty zostały złożone.• Potwierdzenie, że wnioskodawca spełnia wymagania kwalifikacyjne do ubiegania się o gTLD.• Sprawdzenie wstępne historii działalności podmiotu. <p>FAZA 2: Ewaluacja Panelu Oceny Wniosków o Wsparcie (ang. <i>Support Applicant Review Panel</i>)</p> <ul style="list-style-type: none">• Weryfikacja odpowiedzialności publicznej, aby upewnić się, że wnioskodawca nie zajmuje się handlem, produkcją ani promocją branży/ciągu, który jest sprzeczny z powszechnie akceptowanymi normami prawnymi, moralnymi i porządkiem publicznym. Wnioskodawca nie jest powiązany z innym wnioskodawcą gTLD, który nie spełnia kryteriów kwalifikacyjnych ASP.• Weryfikacja potrzeb finansowych w celu potwierdzenia, że wnioskodawca nie byłby w stanie ubiegać się o Nowy Program gTLD bez trudności finansowych.• Weryfikacja zdolności finansowej, w której wnioskodawca przedstawia plan pokrycia pozostałej, zmniejszonej części opłaty za aplikację gTLD.

Odwiedź [Listę Kontrolną Wnioskodawcy](#) po więcej informacji na temat wniosku i wymaganej dokumentacji towarzyszącej.

Jak aplikować?

ICANN przeznaczył środki na wsparcie od 40 do 45 zakwalifikowanych wnioskodawców PPW. Wnioski są oceniane na bieżąco do 19 listopada 2025 r., a miejsca w programie są przyznawane po zatwierdzeniu wniosku. Im wcześniej wnioskodawca złoży wniosek, tym większe szanse na uzyskanie wsparcia.

Proces oceny trwa od 12 do 16 tygodni, zależnie od złożoności aplikacji.

Proces aplikacji do PPW obejmuje pięć głównych etapów:

Wnioskodawca generuje konto w Systemie Aplikacyjnym PPW.

Krok 1: Zarejestruj się

Krok 2: Pobierz materiały aplikacyjne

Wnioskodawca składa wniosek z załącznikami.

Krok 3: Złóż wniosek

Organizacja ICANN przeprowadza ogólną ocenę due diligence w zakresie działalności gospodarczej wnioskodawcy, a Panelu Oceny Wniosków przeprowadza ewaluację.

Krok 4: Proces oceny

Wyniki są przekazywane wnioskodawcom; Kwalifikujący się wnioskodawcy otrzymują dostęp do obniżek opłat i innych form wsparcia.

Krok 5: Wyniki oceny.

Jeśli wszystkie miejsca zostaną zajęte przed zakończeniem okresu aplikacyjnego, ICANN rozważy możliwość przyznania dodatkowego finansowania.

Okres wnioskowania o PPW rozpoczyna się
19.11.2024 r. i trwa do 19.11.2025 r.

[Złóż wniosek tutaj](#)

Opracowanie wersji polskiej: Centrum badawcze Lodz Cyber Hub przy Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, europejska struktura ICANN At-Large (At-Large Structure, ALS) w ramach EURALO. Odwiedź www.cyber.uni.lodz.pl po więcej informacji.



NEW gTLD PROGRAM: NEXT ROUND



@icann



facebook.com/icannorg



youtube.com/icannnews



flickr.com/icann



linkedin.com/company/icann



instagram.com/icannorg

newgtldprogram.icann.org >